

---

# Spotkanie członków Prezydium NRA z kierownictwem Wydziału Społeczno-Prawnego KC PZPR

---

Palestra 31/3-4(351-352), 130-131

---

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

cić i pokazywać filmów o prawie i ludziach go stosujących. **Przywłasną** autorowi szybkości i celności pióra.

Natomiast w numerze lutowym adw. Henryk Nowogródzki w felietonie pt. *Zmieniona twarz* omawia kwestie wykonywania zawodu adwokata w zespole adwokackim do chwili osiągnięcia wieku 70 lat. Poglądy i argumentacja adw. H. Nowogródzkiego na ten temat są powszechnie znane i były w naszym środowisku wielokrotnie publikowane. No cóż, dla równowagi tylko można podkreślić, że nie są one (te poglądy i argumentacja) powszechnie aprobowane, ale to już „inna historia”, jak mawiał pewien pisarz (nie pomnę już jaki). Adw. H. Nowogródzki nie chce pogodzić się z upływem czasu i prawami biologii, ale to już jego sprawa.

E.M.

## **Kronika**

### I. KRONIKA CENTRALNA

#### 1.

#### **Spotkanie członków Prezydium NRA z kierownikiem Wydziału Społeczno-Prawnego KC PZPR**

Dnia 14.I.1987 r. Prezydium NRA spotkało się z kierownikiem Wydziału Społeczno-Prawnego KC PZPR tow. Andrzejem Gdułą.

W czasie wizyty omawiane były m.in. problemy dotyczące stanu osobowego adwokatury i planu rozmieszczenia adwokatów wykonujących zawód w zespołach adwokackich oraz kwestia uaktualnienia opłat za czynności adwokackie.

W związku z tymi zagadnieniami Prezydium NRA zdecydowało powołać Komisję d/s określenia bazy lokalowej i urządzeń technicznych zespołów adwokackich — w następującym składzie:

adw. Józef Kuczyński — przewodniczący Komisji, adw. Bogdan Schmidt — członek Komisji, adw.

Jerzy Gniewiewski — członek Komisji.

Komisja ta objęłaby swoim badaniem również możliwość ewentualnego powiększenia stanu osobowego adwokatury polskiej w obecnych warunkach lokalowych, a ponadto ustaliłaby aktualne potrzeby finansowe w związku z remontowaniem starych i budową nowych lokali dla zespołów. Prezydium NRA zleciło komisji przeprowadzenie określonych badań w tym zakresie za pośrednictwem okręgowych rad adwokackich i przedstawienie Prezydium wyników w terminie do końca lutego br.

Przy okazji omawiania problemów kadrowych Prezydium zajęło stanowisko, że w przygotowywanym

projekcie uchwały kadrowej powinna być również uregulowana sprawa kancelarii indywidualnych, a

zwłaszcza tryb ustanawiania i powoływania ich do życia.

## 2.

### **Spotkanie w Belwederze członków Prezydium NRA z zastępcą Przewodniczącego Rady Państwa Kazimierzem Barcikowskim oraz z członkiem Rady Państwa prof. Kazimierzem Secomskim**

W dniu 24 stycznia 1987 r. zastępca Przewodniczącego Rady Państwa Kazimierz Barcikowski oraz członek Rady Państwa prof. Kazimierz Secomski przyjęli w pałacu belwederskim w Warszawie prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dra Kazimierza Łojewskiego oraz wiceprezesów NRA adw. Zbigniewa Czernskiego i adw. Eugeniusza Sindlewskiego.

Spotkanie poświęcone było omówieniu aktualnej sytuacji w adwokaturze oraz problemów, jakie się nasuwają w bieżącej działalności samorządu adwokackiego.

Prezes NRA adw. dr Kazimierz Łojewski przedstawił zagadnienie stanu osobowego i ruchu kadrowego w adwokaturze, wypowiadając się za dokonaniem wnikliwej analizy liczby adwokatów w stosunku do zapotrzebowania na pomoc prawną ze strony ludności i instytucyj. Liczba adwokatów powinna być przedmiotem dokładnych rozważań i w żadnym razie nie może być przedmiotem mechanicznych posunięć procentowych.

Ważną jest rzeczą, aby adwokatura reprezentowała wysoki poziom etyczny i zawodowy. Dobór kadr powinien być dokonywany w sposób staranny, z rozważeniem cech osobowych kandydata do wpisu na listę adwokatów. Należy przy

tym brać pod uwagę aktualną postawę kandydata w myśl zasady: „Nie pytamy, skąd przychodzisz, ale dokąd idziesz”. Zaangażowanie polityczne w przeszłości nie powinno stanowić momentu obciążającego przy wpisie.

Przedmiotem troski samorządu adwokackiego są również warunki, w jakich pracują adwokaci członkowie zespołów. Lokale są zbyt szczupłe, często wręcz nieodpowiednie, a wyposażenie zespołów w najprostsze pomoce techniczne, takie jak maszyny do pisania, kpiarki itp., są stanowczo niewystarczające.

Stawki za pomoc prawną świadczoną przez zespoły adwokackie nie odpowiadają obecnemu ruchowi cen i płac i są zbyt niskie, nie zapewniając w związku z tym niejednokrotnie należytego poziomu egzystencji adwokatom. Trzeba jednocześnie utrzymać stawki wynagrodzenia w tych kategoriach spraw, które należą do strefy chronionej ze względów społecznych. Są to sprawy ze stosunku pracy, ubezpieczeń społecznych i sprawy o alimenty, w których stawki wynagrodzenia powinny pozostać w wysokości dotychczasowej.

Zastępca przewodniczącego Rady Państwa Kazimierz Barcikowski oraz prof. Kazimierz Secomski z